ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ８月２９日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 荒川クリーンライフ様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 荒川クリーンライフ様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を

策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 荒川クリーンライフ

所在 栃木県芳賀郡市貝町大字赤羽９２８

代表者名 代表取締役 荒川 守

事業内容 廃棄物処理業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●ホームページを開設し情報発信

●省資源や廃棄物削減等に関する取組み内容と取組実績の情報開示

●法令順守状況や取り組みの開示

●町内自治会の廃品回収への協力

【具体的な取組】

会社ホームページを開設し、情報開示を進め、自社の環境影響に関する透明性を高めます。

環境問題への取組みの公表と地域貢献

●定年を設けず、地域人材を雇用

●資格取得費用の補助

●交通法規の遵守

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、志のある地元人材活用の推進します。また円滑な業務遂行のため、従業員の資格取得推進と

法令順守を徹底します。

人材の育成と活用

●回収した廃棄物を正確に分別し、再資源化事業者や中間処理施設へ引渡す

●多種多様な廃棄物に適した車両運用するとともに排ガス規制対応推進

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービスの提供

●分別回収徹底によるリサイクルを推進し、環境負荷を低減

●排出事業者様の意向に基づき、ゴミ・廃棄物削減に向けた提案

（１００％リサイクル可能の処理施設に持ち込む等）

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、循環型社会形成を目指し、リサイクル等の活動を推進し、ゴミ・廃棄物の削減に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

2022年8月29日

株式会社　荒川クリーンライフ

代表取締役　荒川 守

当社は、国連が提唱する持続可能な開発目標（SDGs）に賛同し、廃棄物の収

集・運搬を通じて、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取り組みを行ってまいり

ます。

株式会社　荒川クリーンライフ